
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1549  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  377 DEL 22/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 1493 DEL 15/12/2015 N. 

SETTORIALE 356 AVENTE AD OGGETTO:INTEGRAZIONE PAGAMENTO 
RETTA IN FAVORE DELLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE ANZIANI E 
DISABILI. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2015. INTEGRAZIONE. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 1493 DEL 15/12/2015 N. 

SETTORIALE 356 AVENTE AD OGGETTO:INTEGRAZIONE PAGAMENTO 

RETTA IN FAVORE DELLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE ANZIANI E 

DISABILI. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2015. INTEGRAZIONE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 2017 del 22/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 2017 del 22/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             Dott. Norma Carmela De Fazio 

 

 

IL DIRIGENTE 
(Nominata con Decreto Sindacale prot. n. 37747 del 16/06/2015) 

 

Premesso che: 

la legge quadro n. 328/2000 ha indicato le linee per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

la legge regionale n. 19/2006 e successivo Reg. Reg. n.4/2007 e s.m.i. hanno disciplinato il 

sistema integrato dei Servizi Sociali per la dignità e benessere delle donne e degli uomini in 

Puglia; 

il DPCM 29/11/2001 ha stabilito le modalità e le percentuali della spesa socio-sanitaria a carico 

del Servizio Sanitario Regionale e a carico dell’utente/ Comune; 

con Determinazione Dirigenziale n. gen. 1493 del 15/12/2015 N. settoriale 356 è stato assunto 

impegno di spesa di € 7.709,11 in favore di n. 2 anziani ad integrazione della retta di ospitalità 

presso diverse Strutture socio sanitarie per il periodo maggio/dicembre 2015; 

la suindicata Determinazione stabiliva per la sig.ra F.P. ospite presso la Casa per la Vita 

“Margherita” di Latiano, l’integrazione a carico del Comune della quota giornaliera pari ad € 

28,50 e, per mero errore materiale, per il suindicato periodo, veniva quantificato l’importo di € 

3.276,00 anziché € 6.982,50; 

 

Considerata la necessità di intervenire economicamente integrando la quota  in favore della 

predetta utente;  

 

Dato atto che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’Ente per quanto attiene la programmazione socio-assistenziale e sanitaria dell’ambito,  e 

intende garantire il sostegno e la cura della popolazione anziana in condizione di fragilità; 

 

Dato atto che lo Smart Cig è Z67179B332. 

 



DETERMINA 

Dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Integrare la somma di € 3.706,50 in favore della sig.ra F. P., per il periodo 

maggio/dicembre 2015 ospite presso la Casa per la Vita  “Margherita” di Latiano. 

 

2. Impegnare la somma complessiva di € 3.706,50 al cap. 31170 “Rette e ricoveri in favore 

della popolazione anziana” del Bilancio 2015. 

 

3. Dare atto, che ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della suddetta spesa 

è così prevista: 

Data Esigibilità della spesa ANNO 2015 

Importo  € 3.706,50 

 

4. Dare atto altresì, che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, si 

procederà alla liquidazione su apposita liquidazione tecnica per il 2015 previa 

presentazione di fattura giustificativa, controllata e vistata dalla Assistente Sociale, 

Responsabile del Procedimento. 

 
Il presente atto viene redatto in forma non integrale perché contiene dati sensibili. 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2000. 

 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.377 del 22/12/2015

28/12/2015Data: Importo: 3.706,50

Oggetto: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 1493 DEL 15/12/2015 N. SETTORIALE 356 AVENTE AD
OGGETTO:INTEGRAZIONE PAGAMENTO RETTA IN FAVORE DELLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE ANZIANI E DISABILI.
IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2015. INTEGRAZIONE.

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.449.863,88
1.340.909,83

3.706,50
1.344.616,33

105.247,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 486.319,10

396.797,05

3.706,50

400.503,55

Disponibilità residua: 85.815,55

Capitolo: 31170

Oggetto: RETTE IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE ANZIANA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2549/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2549/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2549/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1333 - Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 28/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. GEN. 1493 DEL 15/12/2015 N. SETTORIALE 356 AVENTE AD
OGGETTO:INTEGRAZIONE PAGAMENTO RETTA IN FAVORE DELLE STRUTTURE SOCIO
SANITARIE ANZIANI E DISABILI. IMPEGNO DI SPESA. ANNO 2015. INTEGRAZIONE.

2015

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 377 Nr. adozione generale: 1549
22/12/2015Data adozione:

28/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


